
18/11/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=632717&tipo=t 1/3

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00115/2016

Às 13:04 horas do dia 18 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00200.008923/2016, Pregão nº 00115/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 80.769,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.905,9400 , com valor negociado
a R$ 45.905,9000 .

Itens do grupo:

 1 ­ APARELHO GRAVADOR
 2 ­ DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
 3 ­ CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA
 4 ­ SWITCH
 5 ­ CABO REDE COMPUTADOR
 6 ­ CONECTOR ÁUDIO­VÍDEO
 7 ­ MONITOR VÍDEO
 8 ­ ESTANTE RACK

Item: 1 ­ GRUPO 1
Descrição: APARELHO GRAVADOR
Descrição Complementar: GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE  e  demais  especificações  contidas  no  Anexo  2
deste Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.615,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2016
15:02:13 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON AUDIO E VIDEO

LTDA, CNPJ/CPF:07.648.642/0001­40, Melhor lance : R$ 6.000,0000

Homologado 18/11/201613:04:46
ILANA

TROMBKA

Item: 2 ­ GRUPO 1
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: HD DE 4TB e demais especificações contidas no Anexo 2 deste Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.430,0000 Situação: Homologado



18/11/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=632717&tipo=t 2/3

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2016
15:02:13 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON AUDIO E VIDEO

LTDA, CNPJ/CPF:07.648.642/0001­40, Melhor lance : R$ 4.500,0000

Homologado 18/11/201613:04:46
ILANA

TROMBKA

Item: 3 ­ GRUPO 1
Descrição: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA
Descrição Complementar: CÂMERA IP e demais especificações contidas no Anexo 2 deste Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 55.971,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.000,0000 , com valor negociado
a R$ 25.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2016
15:02:13 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON AUDIO E VIDEO
LTDA, CNPJ/CPF:07.648.642/0001­40, Melhor lance : R$ 26.000,0000, Valor
Negociado : R$ 25.999,9600. Motivo: Valor ajustado no envio da proposta.

Homologado 18/11/201613:04:46
ILANA

TROMBKA

Item: 4 ­ GRUPO 1
Descrição: SWITCH
Descrição  Complementar:  SWITCH  COM  NO  MÍNIMO  12  PORTAS  POE  FAST  ETHERNET  e  demais  especificações
contidas no Anexo 2 deste Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4.950,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2016
15:02:13 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON AUDIO E VIDEO

LTDA, CNPJ/CPF:07.648.642/0001­40, Melhor lance : R$ 4.950,0000

Homologado 18/11/201613:04:46
ILANA

TROMBKA

Item: 5 ­ GRUPO 1
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar:  CABO U/UTP CAT  6  4X23 CM VERMELHO  e  demais  especificações  contidas  no  Anexo  2
deste Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.445,9400 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.445,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2016
15:02:13 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON AUDIO E VIDEO

LTDA, CNPJ/CPF:07.648.642/0001­40, Melhor lance : R$ 1.445,9400

Homologado 18/11/201613:04:47
ILANA

TROMBKA

Item: 6 ­ GRUPO 1
Descrição: CONECTOR ÁUDIO­VÍDEO



18/11/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=632717&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: CONECTOR MACHO RJ45 CAT 6.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 310,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 310,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2016
15:02:13 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON AUDIO E VIDEO

LTDA, CNPJ/CPF:07.648.642/0001­40, Melhor lance : R$ 310,0000

Homologado 18/11/201613:04:47
ILANA

TROMBKA

Item: 7 ­ GRUPO 1
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: MONITOR, LED, ENTRE 22 E 24 POLEGADAS e demais especificações contidas no Anexo 2
deste Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.697,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2016
15:02:13 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON AUDIO E VIDEO

LTDA, CNPJ/CPF:07.648.642/0001­40, Melhor lance : R$ 1.350,0000

Homologado 18/11/201613:04:47
ILANA

TROMBKA

Item: 8 ­ GRUPO 1
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: RACK MINI 19 06U X 450 MM PARA PAREDE e demais especificações contidas no Anexo 2
deste Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.350,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/11/2016
15:02:13 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON AUDIO E VIDEO

LTDA, CNPJ/CPF:07.648.642/0001­40, Melhor lance : R$ 1.350,0000

Homologado 18/11/201613:04:47
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


